Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 27 de Abril de 2020 • Edição 1681 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

TERMO ADITIVO N.º: 001

TERMO DE COLABORAÇÃO DE ORIGEM:N°:008/2018

EDITAL DE CHAMAMENTO: Nº 008/2017

CONTRATADA:CENTRO SOCIAL DOM BOSCO

OBJETO DO CONTRATO:O presente Termo de Colaboração objetiva-se

em ofertar atividades socioeducativas e serviço de convivência e fortaleci-

mento de vínculos em espaço próprio da instituição para atendimento de

crianças e adolescentes de forma gratuita naregiãocentro-leste e adjacencies

de Primavera do Leste - MT.

OBJETO DO ADITIVO: PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR 90 (NOVENTA)

DIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DATA DA ASSINATURA:28/02/2020.

 TERMO ADITIVO N.º: 001

TERMO DE COLABORAÇÃO DE ORIGEM:N°:009/2018

EDITAL DE CHAMAMENTO: Nº 009/2017

CONTRATADA:CENTRO SOCIAL NOSSA SENHORA APARECIDA.

OBJETO DO CONTRATO:O presente Termo de Colaboração objetiva-se

em ofertar atividades socioeducativas, incluindo, reforço escolar nas maté-

riasde lingua portuguesa e matemáticadesdequenão comprometa a realização

de atividades especificas do SCFV, atividade fisica na modalidade de judôe

atividades artisticas na modalidade de teatro, dança e artesanato disponiveis

de forma gratuita na região do PRIMAVERA III e adjacencies de Primavera

do Leste - MT.

OBJETO DO ADITIVO: PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR 30 (TRINTA) DIAS,

CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DATA DA ASSINATURA:24/03/2020.

PORTARIA Nº 253/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da

Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica

Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de

setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 059, de 14 de

abril de 2020 do Concurso Público Municipal 01/2019,

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor WALDIR

MACIEL MATOS FILHO, para exercer a função de Médico 40 HRS -

Clínico Geral, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo com a

Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrá-

rio, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Munici-

pal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas

alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 27 de abril de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 254/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da

Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica

Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de

setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 059, de 14 de

abril de 2020 do Concurso Público Municipal 01/2019,

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora ROSILE-

NE FERREIRA, para exercer a função de Maqueiro, sendo enquadrada no

Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setem-

bro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constan-

te dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 –

Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 27 de abril de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIAS

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  27 de Abril de 2020 • Edição 1681  • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

PORTARIA Nº 252/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 1.867 de 19 de Dezembro de 2019, que regulamenta o pagamento da Verba Indenizatória aos Servidores Ocupantes de

Cargos Efetivos lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura, que habitualmente desempenhem suas funções fora do perímetro urbano do município de

Primavera do Leste-MT;

R E S O L V E

Conceder Verba Indenizatória, no mês de Abril de 2020, aos servidores abaixo relacionados:

MAT SERVIDOR (A) CARGO VALOR

8/1 ALCEU DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00

163/1 ALMIR ARAUJO RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00

854/4 CLAIR FERREIRA MENDES MOTORISTA 800,00

35/1 EUGENIO MARQUES DA SILVA MOTORISTA 800,00

400/1 JOÃO BATISTA SOUZA BARBOSA OPERADOR DE MAQUINAS 800,00

133/1 LUIZ CARLOS PATRICIO MOTORISTA I 800,00

8864/1 REIDSON OLIVEIRA LIMA MOTORISTA 800,00

820/1 RICARDO AZEVEDO BATEMARQUE OPERADOR DE MÁQUINAS I 800,00

5412/2 WELLINGTON BRAGA DE OLIVEIRA MOTORISTA 800,00

Registre-se e Publique-se,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 27 de abril de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLI

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO / LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 034/2020

Processo nº 710/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna públi-

co, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão

do Pregão nº 034/2020 - do processo de compra nº 710/2020 referente

Processo licitatório para contratação de Pessoa Jurídica/Física especializada

na Registro de preços para futura e eventual Aquisição De Marmitex, Lan-

ches e Refeições para atender a demanda das secretarias municipais De

Primavera Do Leste. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de

menor preço por ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para

o - ITEM 1: a empresa N TURCATO - EPP no valor final de R$ 65212.50

(sessenta e cinco mil e duzentos e doze reais e cinquenta centavos) ITEM 2:

a empresa RESTAURANTE E LANC REI DOS CALDOS ME no valor

final de R$ 189805.00 (cento e oitenta e nove mil e oitocentos e cinco reais)

ITEM 6: a empresa N TURCATO - EPP no valor final de R$ 42035.40

(quarenta e dois mil e trinta e cinco reais e quarenta centavos) ITEM 7: a

empresa N TURCATO - EPP no valor final de R$ 23193.00 (vinte e três mil

e cento e noventa e três reais).

                               Primavera do Leste – MT, 27 de abril de 2020.

*Adriano Conceição de Paula

Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

Na publicação TERMO ADITIVO Nº002 - CONTRATO DE ORIGEM Nº

039/2019, no Diário Oficial do Município de Primavera do Leste, no dia 06

de março de 2020, edição n° 1647, página 04 (quatro), onde se lê: “O PRA-

ZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA

PRORROGADO POR MAIS 06(SEIS) MESES, CONFORME PREVISTO

NO INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93”, leia-se: “O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORRO-

GADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME PREVISTO NO

INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93

Primavera do Leste, 27 de abril de 2020.

Cristian dos Santos Perius

Presidente da CPL

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  27 de Abril de 2020 • Edição 1681  • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020 – SRP

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação

Processo nº 1044/2020

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013,

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, altera-

ções posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:

“Menor Preço por Item”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-

MENTÍCIOS, FRACASSADOS NO PREGÃO

23/2020, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 11 de maio de 2020

Hora: 07:30 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamen-

to. A abertura da etapa de lances opera a preclu-

são do direito de credenciamento e participação

na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste

– MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00h às 13:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste –

MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –

“Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando

necessário.

1º Adendo Modificador

Ref. Pregão Presencial nº 036/2020.

Processo nº 722/2020.

O Presidente da CPL do município de Primavera do Leste - MT, no uso das

atribuições legais torna público que está retificando, através deste ADEN-

DO, o Edital da Licitação denominada, Contratação, via modalidade Regis-

tro de Preços, de empresa especializada em prestação de Serviços Gráficos

e de Comunicação Visual, em atendimento às necessidades das diversas

Secretarias Municipais.

Nas páginas 51 (cinquenta e um) e 52 (cinquenta e dois), Anexo I - Termo

de Referência, Item 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3.

Onde se lê:

4.3.1. Impressos Gráficos, Adesivação e Confecção de Outdoors: 10 dias

úteis;

4.3.2. Plotagem: 02 dias úteis;

4.3.3. Demais serviços de Comunicação Visual: 05 dias úteis.

Leia-se:

4.3.1. Impressos Gráficos, Adesivação e Confecção de Outdoors: 48 (qua-

renta e oito) horas;

4.3.2. Plotagem: 48 (quarenta e oito) horas;

4.3.3. Demais serviços de Comunicação Visual: 48 (quarenta e oito) horas.

Comunicamos que a data, horário, bem como o local para a disputa, perma-

necem inalterados.

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessa-

dos na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera

do Leste – MT e as demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados.

Atenciosamente,

Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2020.

Cristian dos Santos Perius

Presidente da CPL

*Original assinado nos autos do processo.

TERMO DE SUSPENSÃO

Pregão Presencial  Nº 029/2020

PROCESSO 356/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,

através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conheci-

mento dos interessados que fica SUSPENSO temporariamente o Pregão

Presencial supramencionado, que tem por objeto a Registro de preços para

futura e eventual contratação de empresa especializada em Locações de

Produtos para Eventos (Tendas, cadeiras, mesas, caixas térmicas, toalhas e

tampões para mesas, capas para cadeiras, fechamentos de tendas) e Serviços

de Decoração, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias

Municipais de Primavera do Leste, que ocorreu no dia 01/04/2020 às

10h00min, com resultado publicado no Dario oficial de Primavera do Leste

- MT dia 17/04/2020 na edição 1676, página 05 (cinco)

Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço

Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail lici-

ta3@pva.mt.gov.br.

  Primavera do Leste, 27 de abril de 2020.

Cristian dos Santos Perius

Presidente da CPL

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
mailto:licita3@pva.mt.gov.br